
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – 6.00 + vlč. Vjekoslav Tuđan 

UTORAK – 6.00 + Priher Vid god. i Ana 

SRIJEDA – 6.00 + Hokman Tomo i Zlata 

ČETVRTAK –  6.00 + za duše u Čistilištu 

PETAK – 6.00 + Mraz Milka god. 

SUBOTA – 17.00 – skupna sv. misa! 
+ Rihtar Slavko, Rupčić Božica i Antun; + Govedić Nikola, Levatić Slavko i 
Ivan; + Vugrinec Stjepan i Kosec Tomislav; + ob. Višnjić Đure i Sačić Bolte; 
+ Skupnjak Vlado i roditelji; + Vincek Josip god i roditelji; + Vugrinec 
Dragutin, Nikola i Marija; + ob. Hren, Lončar, Domiter i Cvrtnjak; + ob. Roka 
Hren i Dragutina Magić; + Vugrinec Tomo i Katarina; + Javorski Josip i Olga; 
+ Perši Marija i ob.; + Hrman Ivan god. i ob.; + Šmaguc Dragutin god. i ob.; 
+ ob. Končevski i Vugrinec Ivan; + Vugrinec Đuro god. Katarina i Novosel 
Ivan; + Sekačić Stanko, Aleksa i Ivka; + Jagačić Franjica, Vjekoslav, Pavao i 
Marija; + Brezovec Marija, Pavao i Ana; + Sačić Stjepan, Vugrinec Đuro i 
Bernarda; + Marjanović Nevenka; + Magić Stjepan, Tuđan Stanislava(ž) i 
Stjepan; + Cvrtnjak Gabrijel i Štefanija; + Okun Ćiril i Antonija(ž); + Mišak 
Tomo, Ivanka i ob.; + ob. Domiter Tome i Jagačić Valenta; + Žmuk Milka 
god. Mato i Josip; + Talan Katica, Magić Pavao i roditelji; + Novosel Štefica 
god. i Stjepan; + ob. Skupnjak Ivana god. Sačić Anđela i Bartol; + Vincek 
Stjepan i Ludmila; + Barjaktarović Ivanka, Kučina Katarina i Lovro; + Hižak 
Snježana; + Javor Katica i Florjanić Marijan; + Jožić Ivan god. Marija, Žmuk 
Ivan i Ivka; + Štefanić Danica god. i Tomislav, Mlakar Milena i Jelica; + Čurila 
Nadica, ob. Biškup i za duše u Čistilištu; + na čast sv. Obitelji – zahvala za 
godišnjicu braka; + na čast sv. Anti – na nakanu; + na čast sv. Obitelji 

NEDJELJA – 3. DOŠAŠĆA 
  6.00 – župna – zornica  
  9.30 + Koren Stjepan god. i Vugrinec Ivan god. 
11.00 + Mraz Milka god. 
 
 

Urednici: Marko Domiter, Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
prosinac, 2018. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Prvo čitanje: Sef 3, 14–18a 

Psalam: Iz 12, 2–6 

Drugo čitanje: Fil 4, 4–7 

Evanđelje: Lk 3, 10-18 
 

Iz Evanđelja po Luki (Lk 3, 10-18) 

U ono vrijeme: 

Pitalo je Ivana mnoštvo: »Što nam je dakle činiti?« 

On im odgovaraše: »Tko ima dvije haljine, neka podijeli s 
onim koji nema. U koga ima hrane, neka učini isto tako.« 

Dođoše krstiti se i carinici pa ga pitahu: »Učitelju, što nam 
je činiti?« 

Reče im: »Ne utjerujte više nego što vam je određeno.« 

Pitahu ga i vojnici: »A nama, što je nama činiti?« 

I reče im: »Nikome ne činite nasilja, nikoga krivo ne prijavljujte i budite zadovoljni 
svojom plaćom.« 

Narod bijaše u iščekivanju i svi se u srcu pitahu o Ivanu nije li on možda Krist. 
Zato im Ivan svima reče: »Ja vas, istina, vodom krstim. Ali dolazi jači od mene. Ja 
nisam dostojan odriješiti mu remenje na obući. On će vas krstiti Duhom Svetim i 
ognjem. U ruci mu vijača da pročisti gumno svoje i sabere žito u žitnicu svoju, a 
pljevu će spaliti ognjem neugasivim.« 

I mnogim je drugim pobudama Ivan narodu navješćivao evanđelje. 

Godina XI.         Broj 3 (525) 16. prosinca 2018. 

3. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJEDAN BLAGOSLOVLJEN MOLITVOM 

PROŠNJE 
 

Usrdno se pomolimo Otkupitelju svojemu, Isusu Kristu. On je naš put, istina i 
život.  

Zavapijmo mu stoga riječima: Dođi, Gospodine, i ostani s nama! 

Isuse, Sine svevišnjeg Oca, tebe je anđeo Gabriel navijestio Djevici Mariji: 
- dođi i nad svojim narodom navijeke vladaj! 

Sveče Božji, komu je Preteča u Elizabetinu krilu od radosti kliktao: 
- dođi i svem svijetu daj radost spasenja! 

Isuse Spasitelju, čije ime je anđeo objavio Josipu, pravednu mužu 
- dođi i oslobodi svoj narod od grijeha njegovih! 

Svijetlo svijeta, koje je iščekivao Šimun i svi pravedni: 
- dođi i utješi nas! 

Mlado, nepobjedivo Sunce, za koje je prorekao Zaharija da će nas s visine pohoditi: 
- dođi i obasjaj one što sjede u sjeni smrtnoj! 

Oče naš... 

************************************************************************** 
Hvalit ću Gospodina svim srcem svojim* 
u zboru pravednika, u zajednici njihovoj. 

 
Silna su djela Gospodnja,* 

nek razmišljaju o njima svi koji ih ljube. 
Sjajno je i veličanstveno djelo njegovo,* 

i pravda njegova ostaje do vijeka. 
Čudesima svojim spomen postavi,* 
milostiv je Gospodin i milosrdan. 
Hranu dade štovateljima svojim,* 

dovijeka se sjeća svoga Saveza. 
************************************************************************** 

Proba mješovitog zbora – srijeda u 19.30 
Proba dječjeg zbora – nedjelja u 10.15 
Župni vjeronauk – nema! Dolaziti na svete mise! 
Ispovijed bolesnih i nemoćnih po kućama – ponedjeljak (17.12.) od 8.30. 
Potrebno prijaviti bolesnike za ispovijed. 
 

 Liturgijska nas čitanja ove nedjelje pozivaju na radost zato što je Gospodin već blizu. 
Zovemo je "Gaudete - Radujte se". Kao zajednica vjernika s vjerom očekujemo blagdan 
rođenja Gospodnjeg s molbom na ustima i željom u srcu da i ove godine u krugu obitelji 
radosno dočekamo i proslavimo Božić. Utječemo se tako ovih dana došašća Božjoj dobroti 
da nas po slavljenju nedjeljne euharistije očisti od grijeha i pripravi našu dušu na dostojno 
slavljenje Gospodnjih blagdana pred nama. 

 Poziv proroka Sefanije na radost zbog prisutnosti Boga koji će uskoro intervenirati 
u izabranom narodu tiče se i nas kršćana koji se okupljamo na bogoslužju. Kao što 
starozavjetnim vjernicima prorok poručuje da osnovni temelj radosti nije materijalno 
blagostanje nego stalna Božja spasonosna prisutnost, tako poručuje i nama da kao vjernici 
analiziramo Božje zahvate u crkvenoj zajednici i životima pojedinaca. Tako ćemo se, istina, 
uvjeriti da je Bog intervenirao u prošlosti, ali se zato možemo i smijemo nadati, radovati i 
njegovim budućim intervencijama.  

 Sveti Pavao poziva na radost u Gospodinu uvijek i posvuda, čak i među ljudima 
drugačijih uvjerenja. Radost u Gospodinu koji je blizu je svijest spasenja u koje su vjernici 
uključeni življenjem vjere koju su primili po krštenju, a koje će se u potpunosti ostvariti u 
vječnosti s Gospodinom. Vanjski znak te radosti treba biti blagost vjernika među ljudima. 

 Evanđelist Luka donosi nam nastavak Krstiteljeve propovijedi u kojoj naviješta 
radosnu vijest koja se tiče svih ljudi, bez obzira na stalež, socijalni status i vjersku praksu. 
Budući je pred sobom imao hodočasnike koji su došli na Jordan primiti obraćeničko 
krštenje, Ivan ih sve poziva na obraćenje Bogu i služenje bližnjemu koji je u oskudici i 
potrebi za pomoć. Poticao ih je, hrabrio i podržavao u odluci na obraćenje. Važno je 
shvatiti poruku da nitko ne treba napustiti svoje zanimanje kako bi se pridružio Mesijinim 
sljedbenicima. Dovoljno je da ondje gdje nas je zatekao poziv na vjeru prihvatimo njegov 
nauk i nastavimo živjeti životom dostojnim obraćenja. Koliko smo doista živjeli prema 
Krstiteljevim uputama i pobudama na prihvaćanje i nasljedovanje Mesije koji spašava 
najbolje ćemo vidjeti kad se sa Sucem nađemo oči u oči. Spasenje koje nam Mesija nudi je 
doista istinska radosna vijest za sve ljude. 

 Pitajmo se čitajući i slušajući današnja misna čitanja znamo li se vjernički radovati? 
Je li naša radost temeljena "u Gospodinu"? Znademo li svojim sudjelovanjem u svetoj misi 
pjevanjem i misnim poklicima izražavati svoju vjerničku radost koju će onda drugi moći 
prepoznati u našem radu i suživotu s bližnjima? Radujemo li se kad druge darujemo, kad 
potrebnima pružamo pomoć i zaštitu? Današnja nedjelja Caritasa prilika nam je obnoviti 
svijest da snagom malih djela ljubavi svi mi imamo mogućnost i moć biti „mali 
Samarijanci“, te svaki u svojoj zajednici doprinijeti izgradnji boljeg i pravednijeg svijeta i 
vratiti ljudsko dostojanstvo i vjeru svima koji su uslijed poteškoća pognuli glave i prepustili 
se žalosti, kako nas je naš biskup Mrzljak potaknuo u svojoj poslanici. Nastojmo tu svetost 
svakodnevno živjeti konkretnim djelima ljubavi, kroz Caritas. Budimo jedni drugima 
oslonac i podrška, darujmo se jedni drugima jer jedino tako možemo rasti u vjeri i kao 
pojedinci i kao zajednica – završava biskup Mrzljak. 

Vladimir Cesar 


